

単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した令和5年度岡山環状南道路東畦地区補強土壁他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月8日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市笹沖374番地の1

氏名 三宅建設株式会社

代表取締役 三宅 博雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		226,153,009	
道路土工						
		式	1		23,449,792	
路体盛土工						
		m3	30		217,857	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		152,490	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		59,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,267	
路体盛土工(ICT)						
		m3	5,300		10,011,810	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,217,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,958,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		835,600	
路床盛土工						
		m3	140		1,050,355	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		723,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		295,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		31,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		m3	4,400		12,169,770	
路床盛土(ICT)		式	1		1,453,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,692,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,023,610	
擁壁工		式	1		112,964,174	
作業土工		式	1		1,213,960	
場所打擁壁工 (1号L型擁壁)		式	1		4,237,998	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	83	2,936	243,688	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 1.737m 24-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無	m3	60	23,250	1,395,000	
鉄筋	SD345 D13	t	3.62	149,790	542,239	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.07	147,950	158,306	
型枠	一般型枠	式	1		1,356,940	
足場	安全ネット必要	式	1		517,080	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,347	8,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜きパイプ	VU φ 100	m	1	438.8	438	
土砂流出防止網	300×300	枚	2	303.6	607	
裏込砕石	クワッション40～0	m3	2	7,503	15,006	
場所打擁壁工 (2号L型擁壁)		式	1		4,843,518	
基礎材	再生クワッション40～0 敷厚 0.2m	m2	82	1,294	106,108	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	82	3,021	247,722	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 1.874m 24-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無	m3	65	23,250	1,511,250	
鉄筋	SD345 D13	t	3.92	149,790	587,176	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.11	147,950	164,224	
型枠	一般型枠	式	1		1,596,400	
足場	安全ネット必要	式	1		603,260	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,347	4,347	
水抜きパイプ	VU φ 100	m	0.5	438.8	219	
土砂流出防止網	300×300	枚	1	303.6	303	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
裏込碎石	クラッシュアン40～0	m3	3	7,503	22,509	
場所打擁壁工 (3号L型擁壁)		式	1		4,902,520	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	93	2,953	274,629	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 1.778m 24-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無	m3	69	23,250	1,604,250	
鉄筋	SD345 D13	t	4.13	149,790	618,632	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.17	147,950	173,101	
型枠	一般型枠	式	1		1,596,400	
足場	安全ネット必要	式	1		603,260	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,347	8,694	
水抜きパイプ	VU φ 100	m	1	438.8	438	
土砂流出防止網	300×300	枚	2	303.6	607	
裏込碎石 (裏面排水)	クラッシュアン40～0	m3	3	7,503	22,509	
場所打擁壁工 (4号L型擁壁)		式	1		5,773,556	
基礎材	再生クラッシュアン40～0 敷厚 0.2m	m2	92	1,294	119,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	92	3,028	278,576	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 2.068m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	77	23,250	1,790,250	
鉄筋	SD345 D13	t	4.55	149,790	681,544	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.25	147,950	184,937	
型枠	一般型枠	式	1		1,915,680	
足場	安全ネット必要	式	1		775,620	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,347	4,347	
水抜きパイプ	VU φ 100	m	1	438.8	438	
土砂流出防止網	300×300	枚	2	303.6	607	
裏込碎石 (裏面排水)	クラッシュ40～0	m3	3	7,503	22,509	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		282,272	
小型擁壁 (1号小型擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	1	87,252	87,252	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	1	48,755	48,755	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	48,755	146,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャスト擁壁工						
		式	1		20,859,550	
ブ レキャスト擁壁 (1号ブ レキャストL型擁壁)		m	85	102,866	8,743,610	
ブ レキャスト擁壁 (2号ブ レキャストL型擁壁)		m	16	57,680	922,880	
ブ レキャスト擁壁 (3号ブ レキャストL型擁壁)		m	113	92,929	10,500,977	
ブ レキャスト擁壁 (4号ブ レキャストL型擁壁)		m	9	71,803	646,227	
1号嵩上コンクリート		m	4	11,464	45,856	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		16,927,570	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	68	5,504	374,272	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	209	26,737	5,588,033	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,007	1,672	3,355,704	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	900	944	849,600	
採取土盛土材		式	1		2,695,000	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	68	20,674	1,405,832	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	102	7,503	765,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水プランケット	クラッシュラン C-40					
		m3	257	5,215	1,340,255	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 200mm					
		m	68	7,196	489,328	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm					
		m	11	5,761	63,371	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0.2	4,347	869	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		15,987,296	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)					
		m	65	5,504	357,760	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	197	26,719	5,263,643	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	1,890	1,667	3,150,630	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	850	944	802,400	
採取土盛土材						
		式	1		2,514,650	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	65	21,024	1,366,560	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40					
		m3	96	7,503	720,288	
排水プランケット	クラッシュラン C-40					
		m3	245	5,218	1,278,410	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 200mm					
		m	65	7,211	468,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	11	5,761	63,371	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.2	4,347	869	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (3号補強土壁)		式	1		16,378,929	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	51	5,504	280,704	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	205	24,511	5,024,755	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,192	1,666	3,651,872	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,000	944	944,000	
採取土盛土材		式	1		3,008,500	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	89	20,232	1,800,648	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	95	7,503	712,785	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	136	5,215	709,240	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	36	6,821	245,556	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.2	4,347	869	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号補強土壁)		式	1		16,306,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	48	5,504	264,192	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	207	24,317	5,033,619	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,208	1,666	3,678,528	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,000	944	944,000	
採取土盛土材		式	1		2,911,700	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	93	19,340	1,798,620	
壁背面碎石	クラッシュアン C-40	m3	96	7,503	720,288	
排水フランケット	クラッシュアン C-40	m3	136	5,215	709,240	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	36	6,821	245,556	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.2	4,347	869	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		747,966	
壁面上端処理 (5号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	51	14,666	747,966	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		839,520	
壁面上端処理 (6号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	55	15,264	839,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		1,830,455	
壁面上端処理 (7号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	115	15,917	1,830,455	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		1,832,452	
壁面上端処理 (8号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	116	15,797	1,832,452	
防護柵工		式	1		88,872,214	
防護柵基礎工 (1号剛性防護柵)		式	1		88,872,214	
基礎材	RC-40	m3	697	7,070	4,927,790	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	1,230	2,908	3,576,840	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	981	25,523	25,038,063	
型枠	一般型枠	式	1		20,992,660	
鉄筋	SD345 D13	t	71.15	149,790	10,657,558	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.3	147,950	1,375,935	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	102	4,347	443,394	
目地板	ゴムプレート SBR 厚10mm	m2	201	19,009	3,820,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	発泡スチロール t=50mm					
		m2	315	4,483	1,412,145	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		166,640	
足場	安全ネット必要					
		式	1		16,460,380	
仮設工						
		式	1		866,829	
工事用道路工						
		式	1		866,829	
直接工事費						
		式	1		226,153,009	
共通仮設費						
		式	1		23,498,744	
共通仮設費						
		式	1		2,441,562	
技術管理費						
		式	1		587,581	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,101	
保守管理(ICT)						
		式	1		29,271	
システム初期費(ICT)						
		式	1		504,209	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,853,981	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		21,057,182	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		249,651,753	
現場管理費		式	1		71,516,765	
工事原価		式	1		321,168,518	
一般管理費等		式	1		46,361,482	
工事価格		式	1		367,530,000	
消費税相当額		式	1		36,753,000	
工事費計		式	1		404,283,000	